



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401201950101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012019501 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Stará Turá
sídlo : SNP 1/2, 916 01 Stará Turá
Slovenská republika
konajúci : Ing. Ján Kišš, primátor mesta
IČO : 00312002
DIČ : 2020381990
banka : Všeobecná úverová banka a. s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 2721484251/0200
refundácia: 20622202/0200
(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena štatutárneho zástupcu, výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP, zrušenie Prílohy č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 1.2 Prijímateľ sa časť „konajúci: Ing. Anna Halinárová, primátorka mesta“ mení na „konajúci: Ing. Ján Kišš, primátor mesta“.
- 2.3. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
„2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivitu Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.11.2011**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.4. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **743 648,29 EUR** (slovom sedemstoštyridsaťtritisícšesťstoštyridsaťosem eur a dvadsaťdeväť centov),
b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **742 237,95 EUR** (slovom sedemstoštyridsaťdvatisícdeväťstotridsaťsedem eur a deväťdesiatpäť centov),
c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **705 126,05 EUR** (slovom sedemstopäťtisícstodvadsaťšesť eur a päť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy,“.
- 2.5. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.6. Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Podpisové vzory sa týmto dodatkom ruší
- 2.7. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku.
- 2.8. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012019501**.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 23-03-2011



Podpis: [redacted]

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Starej Turej, dňa: 4. 4. 2011



Podpis: ... [redacted] ...

Ing. Ján Kišš, primátor mesta Stará Turá

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej	
Kód ITMS	22140120195	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 - Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	71	01 - nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	29	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 - Verejná správa	100	05 - vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 02 Západné Slovensko
NUTS III	SK 022 Trenčiansky kraj
Okres	Nové Mesto nad Váhom
Obec	Stará Turá
Ulica	SNP, Námestie Slobody
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Skvalitnenie životných podmienok v meste Stará Turá a jej zatraktívnenie rekonštrukciou centrálnej časti mesta
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšenie infraštruktúry mesta prostredníctvom rekonštrukcie miestnych komunikácií, chodníkov, zastávky, mostu, lávky, rekonštrukcie a výstavby osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 2	Umožniť realizáciu projektu pomocou vypracovania projektovej dokumentácie, zabezpečenia verejného obstarávania, externého manažmentu a stavebného dozoru

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	5	2011
	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,319	2011
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	743 648,29	2011
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2011
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	9762	2009	9883	2016

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	743 648,29	2011
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	Počet	0	2009	1	2011
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2011

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	12/2010	08/2011
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		10/2008	08/2011
C Proces verejného obstarávania		01/2009	12/2010
D Externý manažment projektov		11/2010	11/2011
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			11/2011

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky po VO	Neoprávnené výdavky po VO	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity		EUR	665 802,95	0,00	665 802,95
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla		EUR	141 113,64	0,00	141 113,64
		EUR	524 689,31	0,00	524 689,31
		EUR	665 802,95	0,00	665 802,95
Podporné aktivity		EUR	76 435,00	1 410,34	77 845,34
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	30 000,00	593,34
		B2 stavebný dozor - výstavba	EUR	4 022,82	0,00
		B2 stavebný dozor - rekonšt.	EUR	14 957,68	0,00
		SPOLU	EUR	48 980,50	593,34
C	Verejné obstarávanie	EUR	3 000,00	817,00	3 817,00
D	Externý manažment projektu	EUR	24 454,50	0,00	24 454,50
Celkovo		EUR	742 237,95	1 410,34	743 648,29

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

KRYCÍ LIST STAVBY

Názov stavby	Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	Stará Turá
Objednávateľ	Mesto Stará Turá	IČO	DIČ
Projektant	HAKOM s.r.o.		
Zhotoviteľ	STRABAG s. r. o.	17317282	SK2020316298
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Varga Radovan	30.08.2010	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	87 658,30	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	471 839,98	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		559 498,28	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22				559 498,28			
Objednávateľ				24 19 %				0,00 DPH			
Dátum a popis				25 19 %				559 498,26 DPH			
Zhotoviteľ				26 Cena s DPH (r. 23-25)				665 802,95			
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty							
Dátum a podpis				27 Dodávky objednávateľa				0,00			
				28 Kľzavá doložka				0,00			
				29 Zvýhodnenie + -				0,00			

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
 Objednávateľ: Mesto Stará Turá
 Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.

Dátum: 30.08.2010
 Projektant: HAKOM s.r.o.
 Spracoval: Ing. Varga Radovan

Kód	Popis	Výdavková skupina	Cena bez DPH	DPH 19 %	DPH 19 %	DPH 19 %	Cena s DPH
1	2	3	4	5	6	7	
Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej							
1	SO 01 - Rekonštrukcia komunikácií	717002	158 942,83	0,00	0,00	106 304,67	665 802,95
2	SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších		178 833,56	0,00	0,00	30 199,14	189 141,97
2.1	SO 02.1 - Chodník pri dome služieb	717002	4 814,89	0,00	0,00	33 978,38	212 811,94
2.2	SO 02.2 - Chodník pred panelovým domom p.č. 366_68	717002	3 983,98	0,00	0,00	914,83	5 729,72
2.3	SO 02.3 - Chodník pred panelovým domom p.č. 366_68(1)	717002	15 425,62	0,00	0,00	756,96	4 740,94
2.4	SO 02.4 - Pešia zóna	717002	92 288,59	0,00	0,00	2 930,87	18 356,49
2.5	SO 02.5 - Chodník	717002	59 782,52	0,00	0,00	17 534,83	109 823,42
2.6	SO 02.6 - Spevnená plocha	717002	2 537,96	0,00	0,00	11 358,68	71 141,20
3	SO 03 - Autobusový záliv	717002	12 418,39	0,00	0,00	482,21	3 020,17
4	SO 04 - Mosty a lávky	717002	64 902,33	0,00	0,00	2 359,49	14 777,88
5	SO 06 - Verejné osvetlenie		144 401,17	0,00	0,00	12 331,44	77 233,77
5.1	SO 06.1 - Verejné osvetlenie - výstavba nového	717001	118 582,89	0,00	0,00	27 436,22	171 837,39
5.2	SO 06.2 - Verejné osvetlenie - rekonštrukcia	717002	25 818,28	0,00	0,00	22 530,75	141 113,64
Celkom			559 498,28	0,00	0,00	106 304,67	665 802,95



Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
Objekt: SO 01 Rekonštrukcia komunikácii

Časť: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie
Objedná Mesto Stará Turá
Zhotoviteľ STRABAG s. r. o.

P. Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D			HSV	Práce a dodávky HSV				158 942,83
D			1	Zemné práce				44 218,66
1	K	PK	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 100 do 200 mm 0,235t	m2	2 708,910	2,88	7 801,66
2	K	PK	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	2 708,910	5,57	15 088,63
3	K	PK	113107242	Odstánenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	2 708,910	5,66	15 332,43
4	K	PK	113202111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	213,300	1,94	413,80
5	K	PK	121101001	Odstánenie ornice ručne s vodorov. miest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	55,906	35,25	1 970,69
6	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	240,389	3,19	766,84
7	K	PK	132201201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	190,263	5,77	1 097,82
8	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m3	m3	190,263	2,84	540,35
9	M	MAT	5834530700	Štrkodra 0-63 N	t	215,654	3,53	761,26
10	K	PK	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	4,697	20,70	97,23
11	K	PK	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	4,697	0,59	2,77
12	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice na rovne alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	367,210	0,94	345,18
13	D	2		Zakladanie				4 984,32
13	K	PK	212752122	Trativody z drenážnych flexibilných rúr DN 100	m	384,000	12,98	4 984,32
D		4		Vodorovné konštrukcie				129,31
14	K	PK	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,697	27,53	129,31
D		5		Komunikácie				91 928,54
15	K	PK	564851114	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 180 mm	m2	2 438,950	2,95	7 194,90
16	K	PK	567135112	Podklad z prostého betónu tr.B 10 hr.170 mm	m2	2 438,950	14,04	34 242,86
17	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	2 438,950	9,09	22 170,06
18	M	MAT	5922913300	Zámková dlažba hr. 80 mm	m2	2 438,950	10,08	24 584,62

19	K	PK	597761111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr.B 7,5 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	119,250	31,33	3 736,10
	D	8		Rúrové vedenie				3 874,86
20	K	PK	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	42,700	0,73	31,17
21	M	MAT	2861103400	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 200x4,9x5000	Kus	9,000	51,83	466,47
22	K	PK	895941311	Zriadenie kanalizačnej vpuste uličnej z betónových dielcov typ UVB-50	kus	10,000	118,00	1 180,00
23	M	MAT	5922360050	Uličná vpusť betónová, dno s hornou výpusťou TBV 500-1000	ks	10,000	39,33	393,30
24	M	MAT	5922360070	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-650	ks	10,000	16,52	165,20
25	M	MAT	5922360090	Uličná vpusť betónová, nástavec na dno TBV 500-225	ks	10,000	8,50	85,00
26	M	MAT	5524262000	Mreža kanálová vtoková pre vozovku 500X600	kus	10,000	122,72	1 227,20
27	M	MAT	552426200R	Kôš bahenný veľký	kus	10,000	20,90	209,00
28	K	PK	899331111R	Výšková úprava šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	58,76	117,52
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				10 220,09
29	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	27,600	7,32	202,03
30	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	27,600	2,30	63,48
31	K	PK	917832111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez bočnej opory z betónu prostého	m	456,500	8,85	4 040,03
32	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový cestný 150/260/1000	Kus	456,500	4,09	1 867,09
33	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	60,335	0,59	35,60
34	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 767,340	0,42	742,28
35	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12 371,379	0,18	2 226,85
36	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládka Kostolné)	t	1 277,027	0,59	753,45
37	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sute - živice (skládka Kostolné)	t	490,313	0,59	289,28
	D	99		Presun hmôt HSV				3 587,05
38	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 039,877	1,18	3 587,05
				Celkom				158 942,83

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej

Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších

Časť: SO 02.1 - Chodník pri dome služieb

SKUPINA VÝDAVKOV 717002 - rekonštrukcie

Objedná Mesto Stará Turá

Zhotoviti STRABAG s. r. o.

Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 814,89
	D		1	Zemné práce				1 137,63
1	K	PK	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	11,424	35,25	402,70
2	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	22,848	3,19	72,89
3	K	PK	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykopávkach d0 100 m3	m3	9,141	1,59	14,53
4	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	688,840	0,94	647,51
	D		5	Komunikácie				2 437,88
5	K	PK	564861111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	114,240	3,28	374,71
6	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	114,240	9,09	1 038,44
7	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	114,240	8,97	1 024,73
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 097,69
8	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	113,410	7,32	830,16
9	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	113,410	2,30	260,84
10	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	11,341	0,59	6,69
	D		99	Presun hmôt HSV				141,69
11	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	120,078	1,18	141,69
				Celkom				4 814,89

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších
Časť: SO 02.2 - Chodník pred panelovým domom p.č. 366_68
UKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objedná Mesto Stará Turá
Zhotoviteľ STRABAG s. r. o.
Dátum: 30.08.2010

P.Č	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D			HSV	Práce a dodávky HSV				3 983,98
D			1	Zemné práce				937,04
1	K	PK	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m ² , hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m ²	106,376	7,50	797,82
2	K	PK	113204111	Vyrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	67,540	0,97	65,540
3	K	PK	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. priest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m ³	1,969	35,25	69,41
4	K	PK	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto výkopávkach do 100 m ³	m ³	2,702	1,59	4,30
D			5	Komunikácie				2 185,52
5	K	PK	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m ²	115,820	0,81	93,81
6	K	PK	596912112	Kladenie zámkovkej dlažby pre peších nad 20 m ²	m ²	115,820	9,09	1 052,80
7	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m ²	115,820	8,97	1 038,91
D			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				777,09
8	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	67,540	7,32	494,39
9	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	67,540	2,30	155,34
10	K	PK	917832111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez bočnej opory z betónu prostého	m	3,150	8,85	27,88
11	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový cestný 150/260/1000	Kus	3,150	4,09	12,88
12	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m ³	7,069	0,59	4,17
13	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	36,316	0,42	15,25
14	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	254,215	0,18	45,76
15	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládka Kostolné)	t	2,702	0,59	1,59
16	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sute - živice (skládka Kostolné)	t	33,615	0,59	19,83
D			99	Presun hmôt HSV				84,33
17	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	71,468	1,18	84,33
				Celkom				3 983,98

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších
Časť: SO 02.3 - Chodník pred panelovým domom p.č. 366_68(1)
JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objednávatel: Mesto Stará Turá
Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
D HSV								
Práce a dodávky HSV								
D								15 425,62
D		1		Zemné práce				2 736,94
1	K	PK	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	432,386	5,57	2 408,39
2	K	PK	113204111	Výhranie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	169,940	0,97	164,84
3	K	PK	132201201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hĺbine 3 do 100 m3	m3	2,244	5,77	12,95
4	K	PK	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m3	m3	2,244	2,84	6,37
5	K	PK	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šacht, rýh, zárezov v týchto vykopávkach d0 100 m3	m3	8,106	1,59	12,89
6	K	PK	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,150	20,70	3,11
7	K	PK	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,150	0,59	0,09
8	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	136,490	0,94	128,30
D		4		Vodorovné konštrukcie				4,13
9	K	PK	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,150	27,53	4,13
D		5		Komunikácie				7 808,89
10	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	432,386	9,09	3 930,39
11	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	432,386	8,97	3 878,50
D		8		Rúrové vedenie				23,67
12	K	PK	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	1,360	0,73	0,99
13	M	MAT	2861103300	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x2000	kus	1,000	22,68	22,68
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 614,26
14	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	169,940	7,32	1 243,96
15	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	169,940	2,30	390,86
16	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	20,594	0,59	12,15
17	K	PK	935112111	Osadenie priekopového žlabu z betónových priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	m	36,000	20,77	747,72

18	M	MAT	5922933400	Odvodňovací žľab		kus	36,000	26,55	955,80
19	M	MAT	5922934100	Odvodňovacie doplnky - Zberná vpusť 500/250/690		kus	1,000	71,69	71,69
20	M	MAT	5922935000	Odvodňovacie doplnky - prekrytie Rošt-mreža 1000/236		kus	36,000	26,55	955,80
21	K	PK	979081111	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km		t	104,084	0,42	43,72
22	K	PK	979081121	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km		t	728,591	0,18	131,15
23	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládka Kostolné)		t	104,084	0,59	61,41
	D		99	Presun hmôt HSV					237,73
24	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu		t	201,470	1,18	237,73
				Celkom					15 425,62

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších
Časť: SO 02.4 - Pešia zóna
JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie
Objednávatel': Mesto Stará Turá
Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Práce a dodávky HSV								
D			HSV					92 288,59
D			1	Zemné práce				28 938,04
1	K	PK	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,235t	m2	1 369,110	2,88	3 943,04
2	K	PK	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	1 439,970	5,57	8 020,63
3	K	PK	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	237,910	5,66	1 346,57
4	K	PK	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	1 369,110	10,21	13 978,61
5	K	PK	113202111	Výthanie obrúb, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých 0,145 t	m	165,760	1,94	321,57
6	K	PK	113204111	Výthanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	260,555	0,97	252,74
7	K	PK	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	9,696	35,25	341,78
8	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	16,395	3,19	52,30
9	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	724,260	0,94	680,80
D			5	Komunikácie				54 857,12
10	K	PK	564851114	Podklad zo štrkodriny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 180 mm	m2	1 369,110	2,95	4 038,87
11	K	PK	564861111	Podklad zo štrkodriny s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	109,300	3,28	358,50
12	K	PK	567135112	Podklad z prostého betónu tr.B 10 hr.170 mm	m2	1 369,110	14,04	19 222,30
13	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 645,500	9,09	14 957,60
14	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	276,390	8,97	2 479,22
15	M	MAT	5922913300	Zámková dlažba hr. 80 mm	m2	1 369,110	10,08	13 800,63
D			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 556,98
16	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	406,355	7,32	2 974,52
17	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	406,355	2,30	934,62

18	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	40,636	0,59	23,98
19	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 155,892	0,42	485,47
20	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 091,244	0,18	1 456,42
21	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládka Kostolné)	t	680,192	0,59	401,31
22	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sute - živice (skládka Kostolné)	t	475,700	0,59	280,66
	D		99	Presun hmôt HSV				1 936,45
23	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 641,060	1,18	1 936,45
				<u>Celkom</u>				<u>92 288,59</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
 Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších
 Časť: SO 02.5 - Chodník
 JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objednávateľ: Mesto Stará Turá
 Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
 Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Práce a dodávky HSV								
D HSV								
D 1								
Zemné práce								
1	K	PK	113107221	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm 0,130 t	m2	789,210	2,88	2 272,92
2	K	PK	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	789,210	5,57	4 395,90
3	K	PK	113107242	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2,hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	1 088,270	5,66	6 159,61
4	K	PK	113204111	Vytrhanie obrúb, s vyburaním lôžka, záhonových 0,040 t	m	292,000	0,97	283,24
5	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	63,499	3,19	202,56
6	K	PK	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov v týchto vykoppávkach d0 100 m3	m3	42,829	1,59	68,10
7	K	PK	181301101	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	54,610	0,94	51,33
Komunikácie								
D 5								
8	K	PK	564801111R	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení	m3	0,968	16,05	15,54
9	K	PK	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 160 mm	m2	764,680	2,62	2 003,46
10	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	1 060,130	9,09	9 636,58
11	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	1 058,160	8,97	9 491,70
12	M	MAT	5922912900	Dlažba pre nevidiacich hr. 60 mm	m2	1,970	12,34	24,31
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
D 9								
13	K	PK	916161111R	Osadenie cestnej obruby z palisád do lôžka z betónu	m	166,500	56,64	9 430,56
14	M	MAT	5922923300	Palisády 18x18x90 cm	kus	925,000	7,95	7 353,75
15	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	643,800	7,32	4 712,62
16	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	643,800	2,30	1 480,74
17	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	81,030	0,59	47,81
18	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	488,826	0,42	205,31
						59 782,52		59 782,52
						13 433,66		13 433,66
						2 272,92		2 272,92
						4 395,90		4 395,90
						6 159,61		6 159,61
						283,24		283,24
						202,56		202,56
						68,10		68,10
						51,33		51,33
						21 171,59		21 171,59
						15,54		15,54
						2 003,46		2 003,46
						9 636,58		9 636,58
						9 491,70		9 491,70
						24,31		24,31
						24 135,12		24 135,12
						9 430,56		9 430,56
						7 353,75		7 353,75
						4 712,62		4 712,62
						1 480,74		1 480,74
						47,81		47,81
						205,31		205,31

19	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vyburanych hmot na sklادku za kazdy dalsi 1 km	t	3 421,785	0,18	615,92
20	K	PK	979081121.R	Poplatok za sklادku stavebnej sute (skladka Kostolné)	t	291,850	0,59	172,19
21	K	PK	979081122.R	Poplatok za sklادku sute - živice (skladka Kostolné)	t	196,977	0,59	116,22
	D		99	Presun hmôt HSV				1 042,15
22	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	883,175	1,18	1 042,15
				<u>Celkom</u>				<u>59 782,52</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
Objekt: SO 02 - Chodníky a spevnené plochy pre peších
Časť: SO 02.6 - Spevnená plocha
JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objednávateľ: Mesto Stará Turá
Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 537,96
	D		1	Zemné práce				1 239,05
1	K	PK	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	29,580	5,57	164,76
2	K	PK	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	29,580	2,37	70,10
3	K	PK	113204111	Vytrhanie obrúb, s vybúraním lôžka, záhonových 0,040 t	m	26,150	0,97	25,37
4	K	PK	121101001	Odstránenie omnice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	4,216	35,25	148,61
5	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	8,432	3,19	26,90
6	K	PK	181301101	Rozprestretie omnice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	854,580	0,94	803,31
	D		5	Komunikácie				899,69
7	K	PK	564861111	Podklad zo štrkordvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	42,160	3,28	138,28
8	K	PK	596912112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	42,160	9,09	383,23
9	M	MAT	5922913200	Zámková dlažba hr. 60 mm	m2	42,160	8,97	378,18
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				350,76
10	K	PK	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	34,170	7,32	250,12
11	M	MAT	5921745300	Obrubník betónový záhonový 80/200/1000	kus	34,170	2,30	78,59
12	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	3,417	0,59	2,02
13	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,826	0,42	3,71
14	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	61,779	0,18	11,12
15	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládku Kostolné)	t	7,702	0,59	4,54
16	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sute - živice (skládku Kostolné)	t	1,124	0,59	0,66
	D		99	Presun hmôt HSV				48,46
17	K	PK	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	41,065	1,18	48,46
				Celkom				2 537,96

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej

Objekt: SO 03 - Autobusový záliv

Časť:

JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objednávateľ: Mesto Stará Turá

Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.

Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

D		HSV	Práce a dodávky HSV		12 418,39			
D		1	Zemné práce		2 204,33			
1	K	PK	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového,hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	24,000	2,37	56,88
2	K	PK	113107143	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2,hr.nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	119,400	7,50	895,50
3	K	PK	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	8,102	140,42	1 137,68
4	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	35,820	3,19	114,27
D		5	Komunikácie					
5	K	PK	564871111.R	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 300 mm	m2	119,400	4,92	5 463,42
6	K	PK	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II.,po zhutnení hr.80 mm	m2	119,400	14,88	587,45
7	K	PK	573211111	Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	119,400	0,52	1 776,67
8	K	PK	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ,ABS,ABH) hr.60mm (červený asfalt)	m2	143,400	21,18	62,09
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
9	K	PK	917832111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho bez bočnej opory z betónu prostého	m	45,240	8,85	3 037,21
10	M	MAT	5921745000	Obrubník betónový cestný 150/260/1000	Kus	45,240	4,09	4 580,93
11	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	9,324	0,59	400,37
12	K	PK	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	48,000	3,53	185,03
13	K	PK	935112111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	m	48,000	20,77	5,50
14	M	MAT	5922933400	Odvodňovací žľab	kus	48,000	26,55	169,44
15	M	MAT	5922934100	Odvodňovacie doplnky - Zberná vpusť 500/250/690	kus	2,000	71,69	996,96
16	M	MAT	5922935000	Odvodňovacie doplnky - prekrytie Rošt-mreža 1000/236	kus	48,000	26,55	1 274,40

17	K	PK	979081111	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	57,907	0,42	24,32
18	K	PK	979081121	Odvoz sušiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	405,348	0,18	72,96
19	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sušiny (skládky Kostolné)	t	17,824	0,59	10,52
20	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sušiny - živice (skládky Kostolné)	t	40,082	0,59	23,65
	D		99	Presun hmôt HSV				169,71
21	K	PK	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	143,825	1,18	169,71
				<u>Celkom</u>				<u>12 418,39</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
 Objekt: SO 04 - Mosty a lávky

Časť: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Stará Turá
 Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
 Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Práce a dodávky HSV								
D			HSV					
D		1		Zemné práce				64 902,33
1	K	PK	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	386,732	2,37	13 148,93
2	K	PK	113107243	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm 0,316 t	m2	745,188	10,21	7 608,37
3	K	PK	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	30,367	140,42	4 264,13
4	K	PK	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	112,814	3,19	359,88
D		5		Komunikácie				36 262,82
5	K	PK	564871111.R	Podklad zo štrkodriviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 300 mm	m2	413,035	4,92	2 032,13
6	K	PK	567115111.R	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 70 mm	m2	386,732	5,78	2 235,31
7	K	PK	567115113	Podklad z prostého betónu tr. B 10 hr. 100 mm	m2	745,188	8,26	6 155,25
8	K	PK	573211111	Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 131,920	0,52	588,60
9	K	PK	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ,ABS,ABH) hr.60mm (červený asfalt)	m2	619,400	21,18	13 118,89
10	K	PK	577151213.R	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ,ABS,ABH) hr.60mm (čierny asfalt)	m2	126,122	13,03	1 643,37
11	K	PK	577171225	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ,ABS,ABH) hr.80mm (červený asfalt)	m2	347,200	28,25	9 808,40
12	K	PK	577171225.R	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný (ABJ,ABS,ABH) hr.80mm (čierny asfalt)	m2	39,198	17,37	680,87
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 648,49
13	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m3	17,800	0,59	10,50
14	K	PK	935112111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu	m	178,000	20,77	3 697,06
15	M	MAT	5922933400	Odvodňovací žľab	kus	178,000	26,55	4 725,90
16	M	MAT	5922934100	Odvodňovacie doplnky - Zberná vpusť 500/250/690	kus	10,000	71,69	716,90

17	M	MAT	5922935000	Odvodňovacie doplnky - prekrytie Rošt-mreža 1000/236	kus	178,000	26,55	4 725,90
18	K	PK	979081111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	340,187	0,42	142,88
19	K	PK	979081121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 381,306	0,18	428,64
20	K	PK	979081121.R	Poplatok za skládku stavebnej sute (skládka Kostolné)	t	66,807	0,59	39,42
21	K	PK	979081122.R	Poplatok za skládku sute - živice (skládka Kostolné)	t	273,379	0,59	161,29
	D		99	Presun hmôt HSV				842,09
22	K	PK	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	713,637	1,18	842,09
				Celkom				64 902,33

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
 Objekt SO 06 Verejné osvetlenie
 Časť: SO 06.1 - Verejné osvetlenie - výstavba nového
 JKSO: Skupina výdavkov 717001 - výstavba nových prvkov

Objedr Mesto Stará Turá
 Zhotov STRABAG s. r. o.
 Dátum 30.08.2010

P. Č.	T. V	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	K	PK	Pol1	94600001 - Výkop v asfaltovom chodníku do hĺbky 30 cm, Výbúranie betónu do 15 cm, odvoz asfaltu, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, uvedenie do pôvodného stavu.	m	30,000	26,02	780,60
2	K	PK	Pol2	94600002 - Výkop v chodníku do hĺbky 30 cm v dlažbe, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny, uvedenie do pôvodného stavu	m	299,000	23,86	7 134,14
3	K	PK	Pol3	94600003 - Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, zatrávenie, odvoz výkropku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka guľatiny	m	313,000	13,65	4 272,45
4	K	PK	Pol4	94600006 - Pretlak do dĺžky 10 m pod komunikáciou, chránička ?100mm, záťah kábla a pásoviny FeZn 30x4mm	m	20,000	47,40	948,00
5	K	PK	Pol5	94600009 - Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov s FeZn ?=10 mm	m	790,000	2,32	1 832,80
6	K	PK	Pol6	94600010 - Dodávka Guľatiny FeZn ?=10 mm2, vrátane podružného materiálu	m	12,000	2,32	27,84
7	K	PK	Pol7	94600046 - Chránička káblu ohybná, spevnená, priemeru 65 mm, FXDU-65	m	790,000	1,34	1 058,60
8	K	PK	Pol8	94600047 - Zatahovanie kábla CYKY-J 4x10 do chráničky priemeru 65 mm	m	790,000	0,78	616,20
9	K	PK	Pol9	94600048 - Chránička káblu ohybná, spevnená, priemeru 50 mm FXDU-50	m	383,000	0,90	344,70
10	K	PK	Pol10	94600049 - Zatahovanie kábla 1xDMX + 3x2,5 do chráničky priemeru 50 mm	m	383,000	0,68	260,44
11	K	PK	Pol11	94600159 - Ocelová chránička, žiarovo pozinkovaná so závitom pre veľmi vysoké mechanické zaťaženie (4000N/5cm) priemeru 50mm. Štandardná dĺžka 3m, vrátane podružného materiálu.	ks	120,000	32,85	3 942,00
12	K	PK	Pol12	94600160 - Kolená so závitom žiarovo pozinkované 90° priemeru 50mm vrátane podružného materiálu	ks	13,000	13,67	177,71

13	K	PK	Pol13	94600161 - Ocelová ohybná chránička pre vysoké mechanické zaťaženie (1250N) s vnútornou izolačnou vrstvou priemeru 50mm, vrátane podružného materiálu. Balenie po 25m	ks	4,000	57,75	231,00
14	K	PK	Pol14	94600162 - Zatahovanie kábla CGSG-J 3x2,5 do ocelevej rúry priemeru 50mm.	m	738,000	0,78	575,64
15	K	PK	Pol15	94600163 - Ocelová chránička, žiarovo pozinkovaná so závitom pre veľmi vysoké mechanické zaťaženie (>4000N/5cm) priemeru 25mm. Štandardná dĺžka 3m, vrátane podružného materiálu.	ks	3,000	17,83	53,49
16	K	PK	Pol16	94600164 - SS príchytka žiarovo zinkované pre ocelevej rúry priemeru 25mm, montáž 2 skrutky priemeru 4mm.	ks	15,000	0,50	7,50
17	K	PK	Pol17	94600165 - Kolená so závitom žiarovo pozinkované 90° priemeru 25mm vrátane podružného materiálu	ks	2,000	4,32	8,64
18	K	PK	Pol18	94600166 - Výkop v asfalte do hĺbky 100mm, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, pokládka guľatiny, uvedenie do pôvodného stavu.	m	220,000	26,02	5 724,40
19	K	PK	Pol19	94600037 - Základ pre zemné svetidlo s odtokom kondenzovanej vody	ks	8,000	46,47	371,76
20	K	PK	Pol20	94600058 - Hliníkové montážne puzdro s kŕmím pre montáž zemného LED svetidla do zeme, chodníku s odtokom kondenzovanej vody.	ks	27,000	70,76	1 910,52
21	K	PK	Pol21	94600059 - Základ pre LED pásik vyrobený z hliníku typ:S4 OPAL, kod:I0011, max. dĺžka do 2000mm, rozmery: 15,2x6mm	m	48,000	33,50	1 608,00
22	K	PK	Pol22	94600060 - Hliníkové montážne puzdro so servisným krytom, h=90mm	ks	30,000	26,78	803,40
23	K	PK	Pol23	34600006 - Kábel silový medený CYKY-J 4x10	m	790,000	3,85	3 041,50
24	K	PK	Pol24	34600072 - Kábel Hybrid Cable Compact, 1xDMX + 3x2,5 mm2, PVC, Black	m	383,000	14,35	5 496,05
25	K	PK	Pol25	34600073 - Kábel s gumovou izoláciou CGSG-J 4x6	m	51,000	3,62	184,62
26	K	PK	Pol26	34600074 - Kábel s gumovou izoláciou CGSG-O 2x1,5	m	52,000	0,89	46,28
27	K	PK	Pol27	34600075 - Kábel s gumovou izoláciou CGSG-J 3x2,5	m	738,000	1,31	966,78
28	K	PK	Pol28	34600076 - Inštalčná plástová krabica IP67 pod zemné LED svetidlo, rozmery: 25/4,5/6cm	ks	2,000	11,21	22,42
29	K	PK	Pol29	34600077 - Rozbočovací plástová krabica ACEDUR pod zemné svetidlo	ks	1,000	3,15	3,15
30	K	PK	Pol30	40000031 - Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou.	ks	105,000	5,89	618,45
31	K	PK	Pol31	40000035 - Montáž zemného svetidla. Zatesnenie svetidla tak, aby voda nevnikla do svetidla.	ks	111,000	61,34	6 808,74
32	K	PK	Pol32	40000038 - Revízia svetidla	mer.	113,000	3,72	420,36
33	K	PK	Pol33	40000083 - Zemné svetidlo TARGETTI, typ: Icare Compact asymetrické pre vysokotlakovú halogenidovú výbojku 35W	ks	8,000	759,51	6 076,08
34	K	PK	Pol34	40000100 - Svetidlo TARGETTI, typ: PHOENIX SOFT RGB 3W RGB, IP67	ks	27,000	511,09	13 799,43
35	K	PK	Pol35	40000102 - Nove svetidlo LED pásik typu FLEXA WW, kod:G0009, 4.8W/m, IP68	m	48,000	21,00	1 008,00
36	K	PK	Pol36	40000104 - Napáťový zdroj na napájanie LED modulov typ: ZDR N 60W 12V, rozmery:180x68x53mm, 5A, IP67.	ks	4,000	26,25	105,00
37	K	PK	Pol37	40000105 - Svetidlo do zeme iGuzzini LEDPLUS, 3x1W LED biela, IP68, 230V s rozptylným filtrom (matná fólia)	ks	30,000	367,50	11 025,00
38	K	PK	Pol38	40000106 - Zemné svetidlo od firmy TARGETTI typ: 1E1756 ICARE 3x50W + prstenec s krycím sklom, čierna + prstenec pre montáž zarovno s terenom, čierny	ks	46,000	645,65	29 699,90

39	K	PK	Pol39	40000107 - Osadené vysokovýkonové LED moduly od výrobcu CREE, typ LXA 3W MR16W, 2700K	ks	138,000	21,00	2 898,00
40	K	PK	Pol40	35100007 - Vysokotlaková halogenidová výbojka 35 W, 3400 lm, 12 000 hod.čira, G8,5, 3000 K, keramický horák	ks	8,000	26,25	210,00
41	K	PK	Pol41	35200002 - Zameranie stožiarov v teréne / sv.bod	ks	113,000	6,13	692,69
42	K	PK	Pol42	35200003 - Počítačová revízia stožiara s jedným svetidlom	x	113,000	14,82	1 674,66
43	K	PK	Pol43	35300007 - Montáž RVO, základ z betónu, zapojenie vetiev, pripojenie vývodu, revízia, odskúšanie (do 6vývodov)	ks	1,000	786,92	786,92
44	K	PK	Pol44	35300027 - Murárske práce pri osadení rozvádzača	ks	1,000	61,19	61,19
45	K	PK	Pol45	35300063 - Rozvádzač ROM na osvetlenie mosta, osadenie na pilier ako volne stojaci, vrátane jednopólového ističa a prúdového chrániča 10A/30mA.	ks	1,000	247,84	247,84
Celkom								<u>118 582,89</u>

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia centrálnej mestskej zóny v Starej Turej
 Objekt: SO 06 Verejné osvetlenie
 Časť: SO 06.2 Verejné osvetlenie - rekonštrukcia
 JKSO: Skupina výdavkov 717002 - rekonštrukcie

Objednávateľ: Mesto Stará Turá
 Zhotoviteľ: STRABAG s. r. o.
 Dátum: 30.08.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	K	PK	Pol46	21000001 - Demontáž parkového svietidla do výšky 4m, likvidácia	ks	1,000	10,85	10,85
2	K	PK	Pol47	21000003 - Demontáž pouličného svietidla do výšky 8m, likvidácia	ks	7,000	12,39	86,73
3	K	PK	Pol48	21000004 - Demontáž pouličného svietidla do výšky 10m, likvidácia	ks	1,000	12,39	12,39
4	K	PK	Pol49	21000010 - Demontáž 1-ramenného výložníka v pracovnej výške do 10m	ks	8,000	13,94	111,52
5	K	PK	Pol50	21000020 - Demontáž betonových stožiarov do MH=8,0m, likvidácia	ks	1,000	179,69	179,69
6	K	PK	Pol51	21000022 - Demontáž stožiarov do MH=4,0m, likvidácia	ks	1,000	58,86	58,86
7	K	PK	Pol52	21000024 - Demontáž stožiarov do MH=8,0m, likvidácia	ks	7,000	58,86	412,02
8	K	PK	Pol53	21000027 - Demontáž pätice parkovej plastovej (sklolaminát)	ks	1,000	13,94	13,94
9	K	PK	Pol54	21000028 - Demontáž pätice cestnej plastovej (sklolaminát)	ks	7,000	17,04	119,28
10	K	PK	Pol55	21000031 - Demontáž istiacej poistkovej skrinky na stožiar, likvidácia	ks	1,000	17,04	17,04
11	K	PK	Pol56	21000032 - Demontáž svorkovnice	ks	8,000	9,29	74,32
12	K	PK	Pol57	21000033 - Demontáž základu stožiara v zeleni do MH=4m, odvoz sušiny na skládku	ks	1,000	77,45	77,45
13	K	PK	Pol58	21000034 - Demontáž základu stožiara v zeleni do MH=8m, odvoz sušiny na skládku	ks	7,000	108,43	759,01
14	K	PK	Pol59	21000036 - Demontáž základu stožiara v chodníkoch - betón, asfalt do MH=10m, odvoz sušiny na skládku	ks	1,000	139,41	139,41
15	K	PK	Pol60	21000045 - Demontáž starého, holého vzdušného vedenia VO	m	70,000	6,20	434,00
16	K	PK	Pol6	94600010 - Dodávka Gultiny FeZn $\varnothing=10$ mm2, vrátane podružného materiálu	m	45,000	2,32	104,40
17	K	PK	Pol61	94600016 - Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 4 m	ks	21,000	92,95	1 951,95
18	K	PK	Pol62	94600026 - Púzdrový základ pre stožiar prírubový verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 8 m	ks	9,000	179,69	1 617,21
19	K	PK	Pol63	34000002 - Stožiar kužeľový zinkovaný výšky 4m, typ STK 60/40/3	ks	21,000	168,00	3 528,00
20	K	PK	Pol64	34000024 - Montáž stožiara do výšky 4 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	21,000	55,77	1 171,17
21	K	PK	Pol65	34000026 - Montáž stožiara do výšky 8 m, doprava (z blízkej sklady) a montáž stožiara, osadenie do základu, zatahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	9,000	71,26	641,34

	K	PK	PoI66	34000040 - Montáž svorkovnice stožiarovej, prípevnenie svorkovnice, úprava káblov, montáž do 15 ks vodičov do priemeru 16 mm, montáž polsky, zapojenie vývodu pre svetidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	30,000	15,18	455,40
22	K	PK	PoI67	34000042 - Reflexný pásik - strieborný 3M	ks	30,000	1,39	41,70
23	K	PK	PoI68	34000043 - Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierna číslo	ks	30,000	4,03	120,90
24	K	PK	PoI69	34000044 - Samolepká BLESK-B3	ks	30,000	0,47	14,10
25	K	PK	PoI70	34000045 - Samolepka uzemnenie	ks	30,000	0,30	9,00
26	K	PK	PoI71	34000069 - Stožiarová svorkovnica GURO EKM-2050SK-2D1U, 2x10A	ks	22,000	34,07	749,54
27	K	PK	PoI72	34000070 - Stožiarová svorkovnica GURO EKM-2050SK-3D1U, 3x10A	ks	6,000	40,28	241,68
28	K	PK	PoI73	34000071 - Stožiarová svorkovnica GURO EKM-2051SK-2D1S-1R, 2x10A + prúdový chránič PFI-2 B10A/V0,03 s ističom 10kA umiestnený na posuvnú DIN-lištu	ks	2,000	85,31	170,62
29	K	PK	PoI74	34000072 - Stožiar hliníkový výložníkový typ S9C	ks	9,000	572,25	5 150,25
30	K	PK	PoI75	34600001 - Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	216,000	0,47	101,52
31	K	PK	PoI76	34600024 - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	180,000	0,47	84,60
32	K	PK	PoI77	34600025 - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	240,000	0,68	163,20
33	K	PK	PoI78	40000002 - Cestné svetidlo s plochým sklom, s vysokoúčinným fazetovým optickým systémom n=92%, IP 65, pre sodíkovú vysokotlakovú výbojku 100/150 W (dvojdobočková tmivka), na vyložník/driek stožiara f 60/76mm. Svetidlo je vybavené elektronickým predradn	ks	9,000	171,47	1 543,23
34	K	PK	PoI79	40000014 - Parkové hrúbové svetidlo pre sodíkovú/halogenidovú výbojku 100/150 W, IP 65, PC, E27, na driek stožiara ?60/76 mm	ks	21,000	152,25	3 197,25
35	K	PK	PoI80	40000030 - Príruba pre svetidlo SR ?=76mm	ks	9,000	11,76	105,84
36	K	PK	PoI30	40000031 - Odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou.	ks	30,000	5,89	176,70
37	K	PK	PoI81	40000033 - Montáž pouličného svetidla do 10 m	ks	9,000	10,85	97,65
38	K	PK	PoI82	40000036 - Montáž parkového svetidla do 6m	ks	21,000	10,22	214,62
39	K	PK	PoI32	40000038 - Revizia svetidla	mer.	30,000	3,72	111,60
40	K	PK	PoI83	35100008 - Vysokotlaková halogenidova výbojka 70 W, 6500 lm, 12 000 hod.čira, E27, 3000 K, keramický horák	ks	21,000	29,40	617,40
41	K	PK	PoI84	35100010 - Vysokotlaková halogenidova výbojka 100 W, 10000 lm, 12 000 hod.čira, E40, 3000 K, keramický horák	ks	9,000	33,60	302,40
42	K	PK	PoI41	35200002 - Zameranie stožiarov v teréne / sv.bod	ks	30,000	6,13	183,90
43	K	PK	PoI42	35200003 - Počiatočná revizia stožiara s jedným svetidlom	x	30,000	14,82	444,60
44	K	PK		Celkom				25 818,28